ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ HƯƠNG XUÂN

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số: 26/BC-UBND Hương Xuân, ngày 10 tháng 02 năm 2022

 BÁO CÁO

Về việc xử lý hiện trạng mương nước chảy vào khu vực ruộng Hai Nhất

Kính gửi: Ủy ban nhân dân huyện Nam Đông.

Thực hiện Công văn số 134/UBND-VP ngày 28/01/2022 của UBND huyện

Nam Đông về việc xử lý hiện trạng mương nước chảy vào ruộng khu vực ruộng Hai

Nhất; UBND xã Hương Xuân xin báo cáo tình hình trên cụ thể như sau:

Sau khi có công văn chỉ đạo của UBND huyện, UBND xã Hương Xuân đã phối

hợp cùng Công ty TNHHNNMTV quản lý và khai thác thủy lợi tỉnh Thừa Thiên Huế

tiến hành kiểm tra thực tế kênh thủy lợi Hai Nhất thuộc xã Hương Xuân, huyện Nam

Đông, tỉnh Thừa Thiên Huế.

Qua kiểm tra, hiện nay kênh thủy lợi Hai Nhất thuộc xã Hương Xuân, huyện

Nam Đông, tỉnh Thừa Thiên Huế ổn định, đảm bảo cung cấp đủ nước sản xuất cho

vùng sản xuất thuộc xã Hương Xuân và một phần diện tích của người dân xã Thượng

Nhật đang sản xuất.

Tuy nhiên do công trình đã được đầu tư khá lâu nên vẫn có một số đoạn đã hư

hỏng, xuống cấp cần được tu sửa làm mới. Công ty cũng đã khảo sát và trình cấp trên

để xây dựng kế hoạch khắc phục trong thời gian tới.

Vậy, UBND xã Hương Xuân xin báo cáo UBND huyện về thực tế kênh thủy

lợi Hai Nhất trên địa bàn để UBND huyện xem xét có hướng chỉ đạo./.

                                                                         TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
Nơi nhận:
- Như trên;

- CT. PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thị Mỹ Huệ

		2022-02-10T13:40:26+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Hương Xuân<huongxuannd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-02-10T13:40:49+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Hương Xuân<huongxuannd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!